VERS. 29. — *Et descendens.* De humano desperans adjutorio, mente calcat pressuras, ut Jesu sit conformis. *Ambulabat, etc.* Ecce homo super aquas ambulat. Ne ergo dubites Christum verum corpus esse, quia super aquas ambulavit.

Super mare ambulare fecit, ut ostendat divinam potestatem. Mergi facit, ne infirmitatem obliviscatur, ne putet se æqualem Deo, et ne superbiat. B

VERS. 30. — *Et cum cepisset, etc.* Paululum relinquitur tentationi, ut augeatur fides ; ut enim credidit se ejus imperio posse fluctibus sustentari, sic dum mergitur, posse ejus virtute salvari.

VERS. 32. — *Cessavit ventus.* In quocunque Deus per gratiam adest, mox universa bella quiescunt.

VERS. 33. — *Et adoraverunt, etc.* Viso signo Filium Dei confitentur : cur ergo Arius creaturam esse perducatur ?

VERS. 34. — *In terram Genesar.* Allegorice. Genesar interpretatur *hortus principum.* Per typum ergo apostolorum et navis, intelligendum est Ecclesiam de persecutionibus liberatam a Domino duci ad littus, id est quietem, ubi paradisi restituatur hæreditas et primæ stolæ jucunditas.

VERS. 36. — *Fimbriam vestimenti, etc.* Id est, minimum mandatum, vel caro qua ad verbum Dei venimus, quem qui credendo tangit, ab omni morbo impietatis sanat. C

#### CAPUT XV.

VERS. 1. — *Tunc accesserunt.* Homines Genesar, minus docti, credunt, sed qui sapientes videntur ad pugnam veniunt.

(CHRYSOST.) Tunc, inquit, quando scilicet innumera signa operatus est, quando, etc., *usque ad* ut magnam eorum malitiam ostenderet.

VERS. 2. — *Non enim lavant.* Intus nihil arguunt, qui intus livore polluti sunt. In vanum quidem sua baptismata servant, qui suorum cordium et corporum sordes abluere negligunt. D

VERS. 3. — *Quare et vos.* Si vos mandata Dei contemnitis propter traditiones hominum, quare arguitis discipulos, qui mandata hominum dimittunt, ut scita Dei custodiant ?

VERS. 4. — *Honora patrem.* (Hier.) Honor in Scripturis, non tantum in salutationibus et officiis deferendis, quantum, etc., *usque ad* ut filii honorarent etiam in vitæ necessariis ministrandis parentes suos.

VERS. 5. — *Vos autem dicitis, etc.* Vestra autem traditio contraria est. Hoc filios dicere parentibus

compellit : quod Deo oblaturus eram in tuos consumo cibos, tibi que prodest, o pater, ut timeat consecrata comedere. Vel quod Deo offero, tibi ipsi prodest. *Quicumque dixerit.* Scilicet, vita æterna dignus erit. Vel *dixerit*, id est, dicere proderit. *Proderit.* Quasi dicat : Non, imo sacrilegus esses, si acciperes, quia Deo devovi, *Vel tibi proderit* : si Deo dedero.